
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gradski trg, broj 2 
84310 Rožaje 
mail: rozaje@dik.co.me 
tel: (+382) 068 889 369,              
tel: (+382) 068 213 655 
web:https://www.rozaje.dik.co.me

Broj: 70/23                                                                                              Rožaje, 07.03.2023.godine 

Na osnovu člana 25 i 26 Zakona o izboru odbornika i poslanika (“Službeni list RCG", br. 04/98. 05/98, 
17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06 i 56/06 i "Službeni list CG”,  
br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), te shodno zaključku Državne izborne komisije 
Crne Gore, broj 204/6 od 26.02.2023.godine, Opštinska izborna komisija Rožaje donijela je: 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Utvrđuje se da Sajma Duraković, dipl. pravnica, postaje član Opštinske izborne komisije 
Rožaje u proširenom sastavu kao opunomoćeni predstavnik kandidata Mila Đukanovića, na 
izbore koji će se odžati 19. marta 2023.godine. 

 
2. Opunomoćeni predstavnik kandidata za predsjednika Crne Gore u proširenom sastavu 

Opštinske izborne komisije Rožaje, iz tačke 1 ovog Zaključka učestvovaće i punovažno 
odlučivati u radu Komisij 20 dana prije dana određenog za održavanje izbora.   

 
Obrazloženje 

Članom 25 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika utvrđeno je da opštinsku izbornu komisiju 
čine: predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomoćeni predstavnik podnosioca 
izborne liste. 
 
Zaključkom Državne izborne komisije, broj: 204/6 od 26.02.2023.godine, utvrđeno je da kandidat Milo 
Đukanović ispunjava uslove da odredi svog opunomoćenog predstavnika u prošireni sastav 
opštinskih izbornih komisija i biračkih odbora, o čemu su obavjestili opštinsku izbornu komisiju. 
 
Članom 26 Zakona o izboru odbornika i poslanika predviđeno je, između ostalog da će podnosilac 
izborne liste odrediti svog opunomoćenog predstavnika u prošireni sastav opštinske izborne komisije i 
o tome obavjestiti opštinsku izbornu komisiju koja, najkasnije 24 časa od dostavljanja obavještenja, 
zaključkom poimenično utvrđuje lica koji postaju njihovi članovi. 
 
Predsjednik OO DPS Rožaje, je aktom dostavljenim opštinskoj izbornoj komisiji dana 06.03.2023. 
godine, odredio za opunomoćnog predstavnika u prošireni sastav opštinske izborne komisije Sajmu 
Duraković, dipl. pravnicu.  
 
Na osnovu izloženog, a u skladu sa citiranim odredbama zakona, odlučeno je kao u dispozitivu ovog 
Zaključka. 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA ROŽAJE 

                   Sekretar,          Predsjednica, 

       Armen Kalač, dipl. pravnik                          Elvira Škrijelj, dipl. pravnica  

 
CRNA GORA 
 
 OPŠTINA ROŽAJE 

 
 OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 

 

 
 

 
 

 


